

13. Straßenlauf durch Feldkirchen

FELDKIRCHEN Auf geht's zum 13. Feldkirchner Straßenlauf! Bei jedem Wetter fällt am Sonntag, 14. Juni, um 10 Uhr der Startschuss zum diesjährigen Straßenlauf des TSV Feldkirchen.

Um 10 Uhr starten der Fünf-Kilometer-Lauf und der Zehn-Kilometer-Lauf für Freizeiltäufer und Profis am Sportpark in Feldkirchen, wo auch der Zieleinlauf stattfindet.

Erstmalig führen die Laufstrecken durch den Riemer Landschaftspark. Auf flachem Gelände geht es zunächst über die Münchner Straße in den Landschaftspark, dann über das alte Flugfeld bis zum Bugaberg – dort ist der Wendepunkt für den Fünf-Kilometer-Lauf. Die Zehn-Kilometer-Läufer durchqueren den Park und umrunden den Riemer See.

Die Strecke wird durch zahlreiche Helfer, den starken Männern der Feldkirchner Feuerwehr und der Wasserwacht betreut. Auf der Strecke gibt es zwei Wasserstände sowie einen Verpflegungsstand im Zieleinlauf. Neu ist auch die Nettozeitnahme, die individuell über

Einweg-Transponder ermittelt wird.

Infos und Anmeldung bis 11. Juni auf der Homepage www.tsv-feldkirchen.de/strassenlauf. Die Startnummernausgabe sowie Nachmeldungen erfolgen am 14. Juni für beide Läufe von 7.30 bis 9.15 Uhr.



Am kommenden Sonntag wird der 13. Feldkirchner Straßenlauf ausgetragen. Foto: kn

Glasperlen im Lehmofen

KIRCHHEIM Aufgrund einer Terminänderung findet der Kurs „Glasperlenherstellung im Lehmofen wie bei den Bajuwaren“ der Vhs olm jetzt am Samstag, 27. Juni, von 10 bis 16 Uhr im Bajuwarenhof, Bajuwarenstraße 11, statt.

Jeder Teilnehmer erhält seinen eigenen kleinen Gasbrenner, an dem er zu Anfang einfache Übungen ausführt wie das Ziehen von Glasstäben und -fäden. Dann geht es an das Wickeln

der ersten eigenen Perlen. Schritt für Schritt wagen sich die Teilnehmer heran an das Aufbringen von Mustern und Verzierungen. Am Ende des Kurses, wenn alle eingearbeitet sind, geht es schließlich an den Lehmkuppelofen, wo jeder Teilnehmer die Gelegenheit hat, einmal im Holzkohleofen nach den Originaltechniken der Bajuwarenzeit zu arbeiten. Anmeldung unter Telefon 99 01 77-0 oder www.vhsolm.de.

Sommerseminar der Freikirche

FELDKIRCHEN Zum Thema „Rezepte für Freundschaften und Beziehungen“ lädt die Christliche Freikirche Quelltor an zwei Sonntagabenden ein. Das Seminar findet am 14. und 21. Juni von 19 bis 21 Uhr im Bürgerhaus Feldkirchen statt. Die

Veranstalter empfehlen die Teilnahme an beiden Terminen, da die Abende inhaltlich aufeinander aufbauen. Die Teilnahme basiert auf Spendenbasis. Um Anmeldung wird gebeten unter info@quelltor.de oder Telefon 0172/9898925.

TENGELMANN

facebook.com/TengelmannMuenchen

Gültig bis 13.06.2015
www.kaisers-tengelmann.de

WE_KW24_2015_M
Druckfehler vorbehalten.

Kaiser's Tengelmann GmbH,
Wissollstraße 5 – 43,
45478 Mülheim an der Ruhr



SÜSSKIRSCHEN · aus Griechenland, Kl. I, Sorte: Pella, 100 g



0.59

FRISCHES HÄHNCHENBRUSTFILET** · HKL A, feines, zartes Fleisch, 100 g



0.79

PFEFFERSTEAK** oder **RINDERSTEAK****
Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus der Keule, je 100 g



1.11

POM-BÄR · verschiedene Sorten, je 75-g-Beutel



100 g: € 1,32
1.39*
0.99 -28%

RIESEN-PAPAYA · aus Brasilien, Sorte: Formosa, 1 kg



2.99

BIRKENHOF RIESENWIENER** · im Saitling oder **GESCHWOLLENE**** · je 100 g



AUS EIGENER HERSTELLUNG

0.59

COMTÉ AOP** · französischer Hartkäse aus Rohmilch, mind. 45% Fett i. Tr. aromatisch, 100 g



MIND. 6 MONATE GEREIFT

1.79

CELEBRATIONS oder **AMICELLI** · verschiedene Sorten, z. B. Celebrations, 190-g-Packung



100 g: € 1,05
2.69*
1.99 -26%

LÄTTA ORIGINAL HALBFETT-MARGARINE · 39% Fett, 500-g-Becher



1 kg: € 2,22
1.65*
1.11 -32%

28 BLACK ENERGY · verschiedene Sorten, je 250-ml-Dose



100 ml: € 0,44
zzgl. Pfand: € 0,25
1.49*
1.11 -25%

FRANKEN BRUNNEN MINERALWASSER · verschiedene Sorten, je 12 x 1-l-PET-MW-Kasten



1 l: € 0,42
zzgl. Pfand: € 3,30
6.49*
4.99

ACHTUNG! VOLLTREFFER

MÜLLER JOGHURT MIT DER ECKE · verschiedene Sorten, z. B. Knusper Schoko Balls, 150-g-Becher



100 g: € 0,26
0.59*
0.39 -33%

KNORR FIX · verschiedene Sorten, z. B. Spaghetti Bolognese, 42-g-Packung



100 g: € 1,17
0.89*
0.49 -44%

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmurr-Filialen
*Unser bisheriger Verkaufspreis